

The logo for ACERINOX, featuring the company name in a bold, white, sans-serif font centered within a white circular ring. The background of the entire image is a composite of space-related scenes: a close-up of a metal nozzle with a white fibrous material being extruded, a satellite with solar panels and antennas, and a Mars rover on a white surface, all set against a dark blue starry sky.

ACERINOX

**Resultados
Primer trimestre
2025**

Resultados del primer trimestre de 2025

Acerinox presenta un EBITDA en el primer trimestre de 102 millones de euros y ha logrado cumplir con las expectativas establecidas, a pesar de un entorno incierto, marcado por la situación geopolítica y arancelaria.

Destacados

- El índice de accidentabilidad LTIFR del Grupo ha disminuido un 8% respecto al cierre de 2024.
- La producción de acería, 512 mil toneladas, se ha incrementado un 29% respecto a la del 4º trimestre de 2024 (11% superior a la del 1º trimestre de 2024).
- El EBITDA ha sido de 102 millones de euros, superior a los 91 millones de euros de EBITDA ajustado publicado en el cuarto trimestre.
- El cash flow operativo ha sido de 99 millones de euros. A pesar del incremento de actividad, el capital circulante de explotación se ha reducido en 6 millones de euros.
- Se ha abonado un dividendo a cuenta de 0,31 euros/acción (77 millones de euros).
- La deuda financiera neta, 1.195 millones de euros, se ha incrementado en 75 millones de euros con respecto al 31 de diciembre de 2024.

Perspectivas

Las incertidumbres derivadas de la situación geopolítica y arancelaria persisten y siguen afectando de manera importante a la demanda de aceros inoxidables y aleaciones de alto rendimiento.

En inoxidable, la cartera de pedidos en Estados Unidos es sólida y los resultados como consecuencia de la implementación del plan estratégico de Acerinox Europa continúan a buen ritmo.

En aleaciones de alto rendimiento esperamos para el segundo trimestre estabilidad en Estados Unidos y menores volúmenes en Europa.

Con todo ello, estimamos que el EBITDA del segundo trimestre sea superior al del primero.

La empresa sigue centrada en la implementación de su estrategia y la integración de Haynes.

Comentario de Bernardo Velázquez, CEO, a los resultados

“Las incertidumbres causadas por las medidas arancelarias y un contexto macroeconómico altamente complejo, han provocado que los mercados se frenen esperando más visibilidad y retrasando la recuperación de la demanda. Acerinox se está centrando en **controlar lo que está en nuestras manos y llevar adelante nuestro plan estratégico.**

Hemos puesto en marcha un plan para controlar el capital circulante en todo el Grupo. Los resultados en este primer trimestre han sido muy positivos y con un incremento importante de la actividad hemos conseguido reducir el capital circulante en 6 millones de euros.

La integración de Haynes y la implementación del plan estratégico en Acerinox Europa son otros objetivos prioritarios para este año. Haynes se está integrando de manera muy satisfactoria en el Grupo a través de los diferentes grupos de trabajo establecidos. Las sinergias estimadas entre Haynes, VDM y NAS se han incrementado de USD 71 millones a USD 75 millones.

Por otro lado, y con respecto a las tensiones arancelarias, éstas deben ser positivas para Acerinox por ser Estados Unidos nuestro principal mercado. Sin embargo, nos preocupa que muchas de las exportaciones que se dirijan a USA y pierden competitividad con los aranceles, incluidas las europeas, pueden ahora buscar salida en el mayor mercado abierto del mundo, la Unión Europea.

Europa debería proteger su industria y su economía endureciendo las medidas de salvaguarda y cualquier otro tipo de defensa comercial.”

1. Principales magnitudes económico-financieras

Grupo Consolidado	Primer trimestre		
	2025	2024	Variación 2025/2024
Producción acería (miles de toneladas)	512	461	11%
Facturación (millones EUR)	1.551	1.481	5%
EBITDA (millones EUR)	102	111	-8%
<i>% sobre facturación</i>	7%	7%	
Amortización (millones EUR)	-49	-41	20%
EBIT (millones EUR)	53	71	-26%
<i>% sobre facturación</i>	3%	5%	
Resultado antes de impuestos y minoritarios (millones EUR)	28	71	-60%
Resultado después de impuestos y minoritarios (millones EUR)	10	53	-80%
Resultado después de impuestos y minoritarios por acción	0,04	0,21	-80%
Cash flow operativo	99	188	-47%
Deuda Financiera Neta (millones EUR)	1.195	234	410%
Ratio de endeudamiento (%)	48%	9%	
ROCE anualizado	6%	10%	
Nº de acciones (millones)	249	249	0%
Retribución al accionista (por acción)	0,31	0,31	0%
Volumen medio diario de contratación (nº de acciones, millones)	0,94	0,82	15%
Nº de empleados al final del periodo	9.344	8.245	13%

1.1. Resultados del grupo consolidado

Millones EUR	Primer Trimestre 2025		
	Inoxidable	Aleaciones alto rendimiento	Grupo Consolidado
Producción acería (miles t)	488	24	512
Ventas Netas	1.097	460	1.551
EBITDA	65	37	102
<i>Margen EBITDA</i>	6%	8%	7%
Amortización	-31	-18	-49
EBIT	34	19	53
<i>Margen EBIT</i>	3%	4%	3%

Primer trimestre

Los resultados del primer trimestre han mostrado una mejoría con respecto al cuarto trimestre de 2024 a pesar de todas las incertidumbres existentes a nivel mundial, tanto a nivel geopolítico como por el conflicto arancelario.

La facturación ha sido un 17% superior a la del trimestre precedente y un 5% superior a la del mismo periodo del año anterior.

El EBITDA, 102 millones de euros, ha sido un 12% superior al EBITDA ajustado del 4º trimestre de 2024 (91 millones de euros) debido a la mayor actividad. El margen sobre ventas ha sido del 7%. Recordamos que el EBITDA del 4º trimestre había estado impactado por diversos factores extraordinarios por importe de 59 millones de euros. El EBITDA reportado del 4º trimestre de 2024 fue de 150 millones de euros.

El EBITDA de la división de inoxidable, 65 millones de euros, ha sido ligeramente superior al ajustado del trimestre anterior. Los precios finales se han visto afectados por la bajada en los extras de aleación.

El EBITDA de la división de aleaciones de alto rendimiento ha ascendido a 37 millones de euros, un 55% superior al del trimestre precedente, en el que Haynes sólo contribuyó con un mes. El margen sobre ventas ha sido del 8%. Pese a todo, la caída de los precios del níquel está afectando a los márgenes.

La amortización, 49 millones de euros, y el resultado financiero neto han empeorado con respecto al año anterior, debido a la incorporación de Haynes International.

El beneficio después de impuestos y minoritarios del Grupo ha sido de 10 millones de euros.

El flujo de caja operativo del trimestre ha ascendido a 99 millones de euros. Hay que destacar que en un momento de incremento de la actividad, el capital circulante de explotación del Grupo se ha reducido en 6 millones de euros. Las existencias sólo han aumentado en 13 millones de euros, lo que refleja los buenos resultados de la gestión del capital circulante del Grupo.

Las inversiones han sido de 57 millones de euros (36 millones de euros en el primer trimestre de 2024) y se ha pagado un dividendo a cuenta del Ejercicio 2024 por importe de 77 millones de euros.

La deuda financiera neta, 1.195 millones de euros, se ha incrementado en 75 millones de euros con respecto al 31 de diciembre, también afectada en 40 millones de euros por el efecto de la depreciación del dólar sobre la valoración en euros de la caja de su filial North American Stainless (NAS).

2. Análisis de nuestros principales mercados

2.1. Mercado de los aceros inoxidables

Estados Unidos:

- Después de dos meses consecutivos por encima de 50, el PMI manufacturero de marzo ha sido de 49,0, volviendo a la contracción.
- La demanda final ha permanecido estable.
- Las importaciones de producto plano representan el 27% del mercado hasta febrero.
- Los inventarios de los distribuidores se han estabilizado en niveles bajos, y son un 19% inferiores a la media de los últimos años.
- La Administración americana mantiene las medidas de la Sección 232 sin exenciones desde el 12 de marzo, y ha ampliado las medidas a productos finales con alto contenido de acero inoxidable, como tubos, fregaderos o depósitos.

Europa:

- El PMI manufacturero de la Eurozona en marzo continúa en contracción, situándose en 48,6.
- La demanda final ha permanecido estable.
- Los inventarios han subido en algunos mercados debido a la presión de las importaciones que han pasado del 14% al 22% del total del mercado.
- La Unión Europea ha publicado en marzo el Steel & Metal Action Plan, que recoge la preocupación en materia de defensa comercial y otros ámbitos, y debería plasmarse en acciones concretas que protejan la industria y permitan la autonomía estratégica.

2.2. Mercado de aleaciones de alto rendimiento

El mercado de aleaciones de alto rendimiento se está viendo afectado por la reticencia actual de las empresas a comprometerse con grandes proyectos de inversión global y por las incertidumbres derivadas de la guerra en las políticas arancelarias.

Los grandes proyectos de la industria de petróleo y gas y de la industria química están en una situación de “esperar y ver” por las incertidumbres existentes.

La demanda en los sectores de electrónica y el automóvil se ha mantenido estable.

En el sector aeroespacial, aunque los principales fabricantes tienen una cartera de pedidos sólida, todavía no se ha experimentado una recuperación después de las disrupciones en la cadena de suministro sufridas el año pasado. Estamos bien posicionados para beneficiarnos de la recuperación en el sector.

3. Otros aspectos destacados del trimestre

3.1. EcoACX®

Acerinox, sigue respondiendo a las necesidades de la sociedad con EcoACX®, un producto diferencial, orientado a clientes que abogan por adquirir materiales de calidad, duraderos, reciclables, como es el inoxidable, pero que además encuentran valor en la fabricación responsable, sostenible y quieren reducir su huella de carbono.

EcoACX® garantiza la fabricación con más de un 90% de material reciclado, utilizando un 100% de energía eléctrica renovable y con más de un 50% de reducción de las emisiones de CO₂ respecto al producto estándar, datos certificados por una entidad independiente.

3.2. Remuneración al accionista

El 6 de mayo de 2025 se celebró la Junta General de Accionistas que aprobó la propuesta de distribución de un dividendo de 0,62 euros por acción. En enero se abonó un dividendo a cuenta de 0,31 euros por acción y en julio se distribuirá un dividendo complementario de 0,31 euros por acción.

Con ello, Acerinox mantiene la misma retribución al accionista del año anterior.

4. Presentación de resultados del primer trimestre 2025

Acerinox realizará la presentación de los resultados del primer trimestre 2025, hoy 8 de mayo, a las 11:00 horas (CET), dirigida por el Consejero Delegado, Bernardo Velázquez; el Director General Corporativo, Miguel Ferrandis; la Directora Financiera, Esther Camós y el Director de Relación con Inversores, Comunicación, Consolidación y Reporting, Carlos Lora-Tamayo; acompañados por el equipo de Relación con Inversores.

Para acceder a la presentación por teléfono, rogamos conectarse 5-10 minutos antes del evento, a través de los siguientes números:

Desde España: 919 01 16 44. Código: 650159/ Desde Reino Unido: 020 3936 2999. Código: 650159/ Desde Estados Unidos: 1 646 664 1960. Código: 650159/ Resto de países +44 20 3936 2999. Código: 650159

La presentación podrá ser seguida desde la página web de Acerinox (www.acerinox.com), en la sección de [Accionistas e Inversores](#).

Tanto la presentación como todo el material audiovisual estarán accesibles en la página web de [Acerinox](#).

5. Cifras más relevantes

Grupo Consolidado

<i>Millones EUR</i>	T1 2025	T1 2024	T4 2024	% T1 25 / T1 24	% T1 25 / T4 24
Producción acería (miles de toneladas)	512	461	396	11%	29%
Ventas Netas	1.551	1.481	1.325	5%	17%
EBITDA	102	111	150 (*)	-8%	-32%
<i>Margen EBITDA</i>	7%	7%	11%		
EBIT	53	71	116	-26%	-55%
<i>Margen EBIT</i>	3%	5%	9%		
Resultado antes de Impuestos	28	71	120	-60%	-76%
Resultado después de impuestos y minoritarios	10	53	63	-80%	-83%
Cash Flow Operativo	99	188	91	-47%	10%
Deuda Financiera Neta	1.195	234	1.120	410%	7%

(*) El EBITDA ajustado del 4º trimestre de 2024 fue de 91 millones de euros.

División de inoxidable

<i>Millones EUR</i>	T1 2025	T1 2024	T4 2024	% T1 25 / T1 24	% T1 25 / T4 24
Producción acería (miles de toneladas)	488	440	378	11%	29%
Ventas Netas	1.097	1.109	997	-1%	10%
EBITDA	65	80	126 (*)	-19%	-49%
<i>Margen EBITDA</i>	6%	7%	13%		
Amortización	-31	-32	-31	-4%	0%
EBIT	34	49	102	-30%	-67%
<i>Margen EBIT</i>	3%	4%	10%		

(*) El EBITDA ajustado del 4º trimestre de 2024 fue de 57 millones de euros.

División de aleaciones de alto rendimiento

<i>Millones EUR</i>	T1 2025	T1 2024	T4 2024	% T1 25 / T1 24	% T1 25 / T4 24
Producción acería (miles de toneladas)	24	21	18	13%	29%
Ventas Netas	460	378	333	22%	38%
EBITDA	37	31	24	20%	55%
<i>Margen EBITDA</i>	8%	8%	7%		
Amortización	-18	-9	-10	103%	86%
EBIT	19	22	14	-16%	33%
<i>Margen EBIT</i>	4%	6%	4%		

Generación de caja

Grupo Consolidado

<i>Cash Flow (Millones EUR)</i>	T1 2025	Año 2024	T1 2024
EBITDA	102	500	111
Cambios en el capital circulante de explotación	6	71	63
Impuesto sobre beneficios	-3	-131	-1
Cargas financieras	-14	-10	-2
Otros ajustes	8	-136	18
CASH FLOW OPERATIVO	99	294	188
Pago compra Haynes International	-	-769	-
Venta Bahru Stainless	-	18	-
Pagos por inversiones	-57	-205	-36
CASH FLOW LIBRE	42	-662	152
Dividendos y autocartera	-77	-156	-77
CASH FLOW DESPUÉS DE DIVIDENDOS	-35	-818	75
Diferencias de conversión y otros	-40	90	32
Deuda financiera neta adquirida de Haynes Int.	-	-51	-
Variación deuda financiera neta	-75	-779	107

División de inoxidable

<i>Millones EUR</i>	T1 2025	Año 2024	T1 2024
EBITDA	65	383	80
Cambios en el capital circulante de explotación	-23	13	11
Impuesto sobre beneficios	0	-130	-2
Cargas financieras	-8	7	3
Otros ajustes	8	-119	20
CASH FLOW OPERATIVO	41	154	112

División de aleaciones de alto rendimiento

<i>Millones EUR</i>	T1 2025	Año 2024	T1 2024
EBITDA	37	117	31
Cambios en el capital circulante de explotación	30	58	52
Impuesto sobre beneficios	-3	-1	0
Cargas financieras	-6	-18	-5
Otros ajustes	0	-17	-2
CASH FLOW OPERATIVO	58	140	76

Balance de situación

ACTIVO					PASIVO				
Millones EUR	Mar 25	2024	Mar 24	Variación	Millones EUR	Mar 25	2024	Mar 24	Variación
ACTIVO NO CORRIENTE	2.386	2.417	1.802	-1%	PATRIMONIO NETO	2.498	2.575	2.557	-3%
ACTIVO CORRIENTE	3.991	4.053	4.355	-2%	PASIVO NO CORRIENTE	1.997	2.017	1.623	-1%
Existencias	2.074	2.062	1.772	1%	Deudas con entidades de crédito	1.450	1.464	1.171	-1%
Deudores	726	606	625	20%	Otros pasivos no corrientes	547	553	452	-1%
<i>Cientes</i>	657	551	565	19%					
<i>Otros deudores</i>	69	55	60	26%	PASIVO CORRIENTE	1.882	1.877	1.977	0%
Tesorería	1.084	1.263	1.912	-14%	Deudas con entidades de crédito	829	919	975	-10%
Otros activos financieros corrientes	107	123	46	-12%	Acreedores comerciales	791	666	765	19%
					Otros pasivos corrientes	262	292	236	-10%
TOTAL ACTIVO	6.377	6.469	6.157	-1%	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	6.377	6.469	6.157	-1%

Producción división de inoxidable

Miles de toneladas	2024					2025	Variación	
	T1	T2	T3	T4	12 Meses	T1	T1 25 / T1 24	T1 25 / T4 24
Acería	440	384	473	378	1.674	488	11%	29%
Laminación en frío	282	247	303	256	1.088	306	8%	20%
Producto Largo (L. Caliente)	30	35	36	28	129	35	17%	25%

Producción división de aleaciones de alto rendimiento

Miles de toneladas	2024					2025	Variación	
	T1	T2	T3	T4	12 Meses	T1	T1 25 / T1 24	T1 25 / T4 24
Acería	21	20	18	18	78	24	13%	29%
Acabados	11	10	11	10	42	13	18%	32%

Medidas Alternativas de Rendimiento

De acuerdo con las directrices de la Autoridad Europea sobre Valores y Mercados (ESMA, por sus siglas en inglés) se incluye la descripción de los principales indicadores en este Informe. Estos indicadores se utilizan frecuentemente y de forma consistente por el Grupo para evaluar el rendimiento financiero y explicar la evolución de su actividad:

Medidas alternativas de rendimiento relacionadas con la cuenta de resultados

EBIT: Resultado de explotación. El EBIT correspondiente al primer trimestre de 2025 ha ascendido a €53 millones

EBITDA (o Resultado Bruto de Explotación): Resultado de explotación + Deterioro de activos + Amortización + Variación de provisiones corrientes

Millones euros	T1 2024	12 meses (12 M) 2024	T1 2025
EBIT	71	348	53
Amortización	41	160	49
Variación provisiones corrientes	-	-8	-
EBITDA	111	500	102

EBITDA ajustado 2024: EBITDA incluyendo la venta de Bahru Stainless, los gastos de compra de Haynes International, la provisión del Plan de Rejuvenecimiento de la Plantilla de Acerinox Europa y el ajuste de existencias al cierre del ejercicio:

Millones euros	T1 2024	12 M 2024	T1 2025
EBITDA	111	500	102
Venta activos (Bahru Stainless)	-	-146	-
Gastos compra Haynes International	-	21	-
Provisión Plan Rejuvenecimiento Plantilla Acerinox Europa	-	12	-
Ajuste existencias	-	58	-
EBITDA ajustado	111	445	102

Medidas alternativas de rendimiento relacionadas con el Balance y ratios de apalancamiento

Deuda Financiera Neta: Deuda con entidades de crédito corrientes + Deudas con entidades de crédito no corrientes - Tesorería

Millones euros	T1 2024	12 M 2024	T1 2025
Deuda entidades crédito no corrientes	1.171	1.464	1.450
Deuda entidades crédito corriente	975	919	829
Tesorería	1.912	1.263	1.084
Deuda Financiera Neta (DFN)	234	1.120	1.195

Deuda Financiera Neta / EBITDA:

Millones euros	T1 2024	12 M 2024	T1 2025
Deuda Financiera Neta	234	1.120	1.195
EBITDA anualizado	443	500	407
Deuda Financiera Neta/EBITDA anualizado	0,5x	2,2x	2,9x

Ratio de Endeudamiento: Deuda Financiera Neta / Patrimonio neto

Millones euros	T1 2024	12 M 2024	T1 2025
Deuda Financiera Neta	234	1.120	1.195
Patrimonio neto	2.557	2.575	2.498
Deuda Financiera Neta/Patrimonio Neto	9%	44%	48%

Medidas alternativas de rendimiento relacionadas con el cash flow

Capital Circulante de Explotación: Existencias + Clientes – Acreedores comerciales

Millones euros	T1 2024	12 M 2024	T1 2025
Existencias	1.772	2.062	2.074
Clientes	565	551	657
Acreedores comerciales	765	666	791
Capital Circulante de Explotación	1.571	1.946	1.940

Medidas alternativas de rendimiento relacionadas con la rentabilidad de la empresa

ROCE: Resultado de explotación anualizado/ (Patrimonio neto + Deuda financiera neta)

Millones euros	T1 2024	12 M 2024	T1 2025
EBIT anualizado	284	348	211
Patrimonio Neto	2.557	2.575	2.498
Deuda Financiera Neta	234	1.120	1.195
ROCE anualizado	10%	9%	6%

ROE: Resultado después de impuestos y minoritarios anualizado/Patrimonio neto

Millones euros	T1 2024	12M 2024	T1 2025
Resultado después impuestos y minoritarios anualizado	211	225	42
Patrimonio Neto	2.557	2.575	2.498
ROE anualizado	8%	9%	2%

Otras Medidas alternativas de rendimiento

Valor contable por acción: Patrimonio neto / n° acciones

Millones euros	T1 2024	12 M 2024	T1 2025
Patrimonio Neto (millones euros)	2.557	2.575	2.498
Número acciones al cierre ejercicio	249.335.371	249.335.371	249.335.371
Valor contable por acción (euros)	10,26	10,33	10,02

Beneficio por acción: Resultado después de impuestos y minoritarios / n° acciones

Millones euros	T1 2024	12 M 2024	T1 2025
Resultado después de impuestos y minoritarios (millones euros)	53	225	10
Número acciones al cierre ejercicio	249.335.371	249.335.371	249.335.371
Beneficio por acción (euros)	0,21	0,90	0,04

Índice de accidentabilidad LTIFR:

(N° total de accidentes registrados / N° horas trabajadas) * 1.000.000

	T1 2024	12M 2024	T1 2025
LTIRF	3,4%	3,8%	3,5%

Aviso legal

El presente documento ha sido elaborado de buena fe y con base en los datos y circunstancias disponibles al día de su publicación y debe leerse junto con toda la información pública facilitada y/o publicada por ACERINOX, S.A.

Este documento puede contener información y declaraciones prospectivas sobre ACERINOX, S.A., sus filiales y/o su administración, incluyendo, pero no limitado a, proyecciones y estimaciones financieras y sus supuestos subyacentes, declaraciones sobre la intención, creencia, manifestaciones, objetivos o expectativas o previsiones de ACERINOX, S.A. y/o su administración, así como declaraciones sobre el rendimiento futuro, planes, objetivos, operaciones, negocios, estrategia, gastos de capital, resultados de operaciones, mercados y productos. También puede contener referencias a la situación y tendencias de los mercados de materias primas, en especial sobre el níquel y el cromo.

En la mayoría de los casos, palabras o frases como "anticipa", "cree", "confía", "podría", "estima", "espera", "tiene la intención", "objetivo", "potencial", "puede", "será", "podría", "planea", "camino", "debería", "aproximadamente", "nuestros supuestos de planificación", "previsión", "perspectiva" y variaciones o la negativa de estos términos y expresiones similares, o verbos futuros o condicionales, identifican declaraciones prospectivas y/o expectativas de futuro.

Estas declaraciones prospectivas o expectativas de futuro se refieren únicamente a eventos a partir de la fecha en que se realizan las declaraciones y no incluyen hechos históricos o actuales. Salvo que lo exija la ley aplicable, ACERINOX, S.A. no asume ninguna obligación de actualizar o revisar públicamente ninguna declaración prospectiva o expectativas o informaciones de futuro, incluso en caso de que se publique nueva información o se produzcan nuevos eventos.

Estas declaraciones prospectivas o expectativas de futuro, incluyendo las proyecciones y estimaciones financieras, se basan en gran medida en la información actualmente disponible para ACERINOX, S.A., y están sujetas a diversos riesgos e incertidumbres que podrían causar que los resultados reales difieran materialmente de los resultados históricos o de aquellos expresados o implícitos en dichas declaraciones prospectivas o expectativas de futuro.

Aunque ACERINOX, S.A. considera que estas expectativas se basan en estimaciones y supuestos razonables, ello no es garantía de cumplimiento, rendimiento, precios, resultados de operaciones, beneficios o políticas de pago de dividendos. No hay garantía alguna de que las expectativas de ACERINOX, S.A. se cumplan o de que las estimaciones o supuestos sean correctos, y ACERINOX, S.A. advierte a los inversores y a todos los terceros que no depositen una confianza indebida en dichas declaraciones prospectivas o expectativas de futuro.

Los factores, riesgos e incertidumbres que podrían causar que los resultados reales difieran materialmente de dichos planes, estimaciones o expectativas incluyen, pero no se limitan a la imprevisibilidad y gravedad de los riesgos e incertidumbres de los mercados y aquellos establecidos en el informe anual más reciente de ACERINOX, S.A. Dichos factores de riesgo pueden ser modificados, complementados o reemplazados oportunamente por otros informes o comunicaciones presentados por ACERINOX, S.A. ante la Comisión Nacional del Mercado de Valores, quién los pondrá a disposición del público general en su página web <https://cnmv.es/>. Además, tales factores no deben interpretarse como exhaustivos y deben leerse junto con las demás declaraciones prospectivas o expectativas de futuro y el desarrollo de los acontecimientos internacionales y de aquellos mercados locales en que ACERINOX, S.A. está situada.

Si se materializan uno o más de estos u otros riesgos o incertidumbres, o si los supuestos subyacentes de ACERINOX resultan ser incorrectos, los resultados reales de ACERINOX pueden variar materialmente de lo que ACERINOX haya expresado o implícito en sus declaraciones prospectivas o expectativas de futuro.

Todas las declaraciones o informaciones prospectivas orales o escritas posteriores atribuibles a ACERINOX, S.A. o a cualquiera de sus miembros, consejeros, directores, empleados o cualquier persona que actúe en su nombre están expresamente calificadas en su totalidad por esta declaración cautelar.

Ni el presente documento ni la información en él contenida constituye una oferta de venta, de compra o de canje, ni una invitación a formular una oferta de compra, de venta o de canje, ni una recomendación o asesoramiento sobre cualquier valor o instrumento financiero emitido por el Grupo Acerinox. Cualquier persona que adquiera valores debe realizarlo sobre la base de su propio juicio después de haber recibido el asesoramiento profesional que considere adecuado. No se debe realizar ningún tipo de actividad inversora sobre la base de la información o previsiones contenidas en este documento.

El presente documento y las manifestaciones en él contenidas carecen de garantía, expresa o implícita, en cuanto a su imparcialidad, exactitud, integridad o corrección. Ni ACERINOX ni ninguna de sus filiales, asesores o representantes tendrán responsabilidad alguna por cualquier pérdida derivada de cualquier uso de este documento, o de su contenido, o que surja de otro modo en relación con este documento.

Los puntos contenidos en esta exención de responsabilidad deben ser tenidos plenamente en cuenta por todas las personas o entidades obligadas a tomar decisiones o a elaborar o publicar opiniones sobre valores emitidos por ACERINOX, S.A., en particular, por los analistas e inversores que lean este documento.